CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021
Edital nº 07/2022

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS
 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições

legais, nos termos da Constituição Federal, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO PARA AS

PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 01/2021, conforme segue:

1. As provas serão realizadas nos dias 20 de fevereiro de 2022 (domingo) / 27 de fevereiro

de 2022 (domingo), nos locais e horários (horário de Brasília/DF) abaixo descritos, de acordo

com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 20 DE FEVEREIRO DE 2022 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 8h

Horário de fechamento dos portões: 8h45 min.

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h

(Nomes iniciados com A (ADRIANA) até R (RENATA)

IEDA - INSTITUTO EDUCACIONAL DE ASSIS -
(UNIESP) - Av. Doutor Dória, 260 - Vila Ouro

Verde - Assis / SP

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h

(Nomes iniciados com R (RENATA) até Z (ZENI)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS 30HS

(Nomes iniciados com A (ADÉLIA) até Y (YASMIN)

E.E CLYBAS PINTO FERRAZ –
R. SANTA CECÍLIA Nº 709 - SANTA CECILIA -

ASSIS-SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA 30HS

(Nomes iniciados com A (ADÉLIA) até Y (YASMIN)

EMEIF. LUCAS THOMAZ MENK –
R. Gen. Osório, 431 - Vila Central, Assis - SP

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS

(Nomes iniciados com A (ABEL) até W (WILSON)

E.E CAROLINA FRANCINE BURALI –

R SANTA CRUZ, 958, ASSIS -SP

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS

(Nomes iniciados com G (GABRIEL) até P (PATRÍCIA)

E.E PROF. ERNANI RODRIGUES –

 R. SENHOR DO BONFIM, 1165 – V. XAVIER,
ASSIS-SP

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021
Edital nº 07/2022

2

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS

(Nomes iniciados com P (PATRÍCIA) até Z (ZUÍLA)

E.E PROFº CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA -

R DOUTOR LUIZ PIZZA, 220 - ASSIS-SP

Data da Prova: 20 DE FEVEREIRO DE 2022 - Período: TARDE
Horário de abertura dos portões: 13h

Horário de fechamento dos portões: 13h45 min.

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

(Nomes iniciados com A (ABELINO) até Y (YURI)

IEDA - INSTITUTO EDUCACIONAL DE ASSIS -
(UNIESP) - Av. Doutor Dória, 260 - Vila Ouro

Verde - Assis / SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
(Nomes iniciados com A (ADÉLIA) até F (FELIPE)

E.E CLYBAS PINTO FERRAZ –
R. SANTA CECÍLIA Nº 709 - SANTA CECILIA -

ASSIS-SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
(Nomes iniciados com F (FELIPE) até N (NATALI)

E.E PROF. ERNANI RODRIGUES –

 R. SENHOR DO BONFIM, 1165 – V. XAVIER,
ASSIS-SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
(Nomes iniciados com N (NATALI) até Z (ZENILDA)

EMEIF. LUCAS THOMAZ MENK –

R. Gen. Osório, 431 - Vila Central, Assis - SP

Data da Prova: 27 DE FEVEREIRO DE 2022 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 8h

Horário de fechamento dos portões: 8h45 min.

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

DIRETOR DE ESCOLA

(Nomes iniciados com A (ADRIANA) até Z (ZULMIRA)

E.E CLYBAS PINTO FERRAZ –

R. SANTA CECÍLIA Nº 709 - SANTA CECILIA -
ASSIS-SP

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021
Edital nº 07/2022

3

COORDENADOR PEDAGÓGICO
(Nomes iniciados com A (ADRIANA) até Y (YARA)

EMEIF. LUCAS THOMAZ MENK –
R. Gen. Osório, 431 - Vila Central, Assis - SP

Data da Prova: 27 DE FEVEREIRO DE 2022 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h
Horário de fechamento dos portões: 13h45 min.

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

SECRETÁRIO DE ESCOLA

(Nomes iniciados com A (ABYNER) até L (LUCIELLI)

IEDA - INSTITUTO EDUCACIONAL DE ASSIS -
(UNIESP) - Av. Doutor Dória, 260 - Vila Ouro

Verde - Assis / SP

SECRETÁRIO DE ESCOLA

(Nomes iniciados com L (LUCIELMA) até S (SIRLEI)

E.E CLYBAS PINTO FERRAZ –

R. SANTA CECÍLIA Nº 709 - SANTA CECILIA -
ASSIS-SP

SECRETÁRIO DE ESCOLA
(Nomes iniciados com S (STEFANIA) até Y (YORRAINE)

SUPERVISOR DE ENSINO

(Nomes iniciados com A (ADRIANA) até Z (ZULMIRA)

EMEIF. LUCAS THOMAZ MENK –
R. Gen. Osório, 431 - Vila Central, Assis - SP

2. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes

da hora marcada munidos do Comprovante de Inscrição, documento oficial de identidade

com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e máscara

de proteção.

3. A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo

coronavírus (COVID-19) e o candidato que não estiver utilizando a máscara de proteção

ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do Concurso Público.

4. Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário

estabelecido para o fechamento do portão do prédio ou que não estiver de posse dos

documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021
Edital nº 07/2022

4

5. O uso da máscara é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação

do certame.

6. É recomendável que os candidatos levem seu próprio álcool gel.

7. Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para

evitar a infecção do novo coronavírus, como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários,

nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

8. Os candidatos poderão consultar os locais das provas (endereço/sala) no site da Alpha

Concursos, no endereço (https://portal.alphaselecoes.com.br/), devendo seguir as

orientações adiante:

a) Acessar o link do Concurso Público de Assis/2021;

b) Clicar no link “Acompanhar Inscrição” e acessar a área do candidato;

c) Clique no link Comprovante e depois localize no Comprovante de Inscrição o local, a data

e horário da Prova Objetiva.

9. Os candidatos poderão consultar os locais de provas através das publicações dos locais de

realização das Provas Objetivas disponível no endereço

(https://portal.alphaselecoes.com.br/), listadas através dos cargos.

10. E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Assis, 10 de fevereiro de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

DULCE DE ANDRADE ARAUJO

Secretária Municipal de Educação